wilayah tersebut dinamai Bangbang Buung yang lama kelamaan menjadi Bangbang Biaung.

Sedang I Gusti Anglurah Sidemen disebut Ida I Gusti Mur Ring Bangbang Biaung. Di Tempat

itu lalu dibuatkan peringatan yang sekarang bernama Pura Bangbang Biaung. Peristiwa

Bangbang Biaung terjadi pada hari Sabtu Kliwon (Tumpek) Krulut, tahun Saka 1693 atau tahun

1771 Masehi. Semenjak peristiwa Bangbang Biaung daerah Sidemen resmi menjadi daerah

kekuasaan raja Karangasem dan tidak lagi berada di bawah kekuasaan raja Klungkung.

I Gusti Anglurah Sidemen VII berputra I Gusti Teges (BMAS, 125 b). Karena masih